
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 266/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Δράμα σήμερα στις 3 Απριλίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
Δ.Δ.οικ. 1631/28-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό 
μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και  8) Χρήστος Ποτόλιας. 
Απόντες ήταν: 1) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, και 2) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  οι  οποίοι 
απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 266: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.1484/27-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
,τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1311.0001 164 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ 
(ΠΑΣΣΑΛΟΙ,ΡΑΦΙΑ,ΤΖΑΜΙΑ,ΣΙΤΑ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

390,00 36.755,05 26.217,47 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ7ΛΒ-ΥΤ9



ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

2 1072.1311.0001 165 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΛΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 
,ΦΛΑΝΤΖΑ,ΠΟΜΟΛΟ 
ΒΡΥΣΗΣ,ΣΙΦΩΝΙ,ΦΛΟΤΕΡ,ΒΡΥΣΗ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

203,00 36.755,05 26.217,47 

3 1072.0851.0001 166 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

75,00 34.175,19 32.207,39 

4 1072.1311.0001 167 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ  ΓΥΑΛΟΧΑΡΤΑ,ΣΠΡΕΫ, 
ΓΑΝΤΙΑ, ΚΟΛΛΑ ΠΛΑΚΙΔΙΩΝ, 
ΤΑΙΝΙΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 
&ΜΟΝΩΤΙΚΕΣ, ΛΑΔΑΜΠΟΓΙΑ, 
ΝΕΥΦΤΙ, ΠΙΝΕΛΟ, ΣΠΑΤΟΥΛΕΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

615,00 36.755,05 26.217,47 

5 1072.0851.0001 168 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ & ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ) 
ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

320,00 34.175,19 32.207,39 

6 1072.1699.0001 169 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΜΠΕΚ PUP 
UP 
I25,ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ,ΛΟΥΛΟΥΔΙΑ,ΤΥΡ
ΦΗ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΧΩΡΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

690,00 38.904,13 31.443,91 

7 1072.1311.0001 170 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΛΑΜΠΕΣ 
650W,1000W,575W,11W,ΠΟΛΥΜΠ
ΡΙΖΑ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΘΕΣΕΩΝ, ΦΙΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

541,00 36.755,05 26.217,47 

8 1072.0844.0001 171 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
"ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΜΑΪΟΣ" ΜΕ ΤΟΝ 
ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΚΑΛΑΜΠΑΚΙΟΥ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΑΠΟ 
01/05/14 ΕΩΣ 31/05/14 

1.150,00 118.871,02 111.521,02 

9 1072.0844.0001 177 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ 
ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 22 & 
23/04/2014 

700,00 118.871,02 111.521,02 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ7ΛΒ-ΥΤ9



10 1072.0844.0001 183 

ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΜΕ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΟΥ Α.Σ. ΤΙΤΑΝΕΣ 
ΔΡΑΜΑΣ  ΣΤΟΥΣ 
ΠΡΟΚΡΙΜΑΤΙΚΟΥΣ ΑΓΩΝΕΣ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΠΑΙΔΩΝ ΠΟΥ 
ΔΙΕΞΑΓΕΙ Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΣΤΗ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗ ΑΠΟ 23 ΕΩΣ 27 

2.000,00 118.871,02 111.521,02 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   266/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                         

                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                        ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

   ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

                        ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΗΔ7ΛΒ-ΥΤ9


